
盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）では、お客さま並びに当金庫役職員の健康と安全を最優
先とした金融サービスに努めており、下記につきまして皆さまのご理解を賜りますようよろ
しくお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症予防対策
「健康と安全への取組み」

令和２年６月２日

各 位

盛岡信用金庫

あなたのそばに もっと身近に

以 上

３．マスクの着用

２．感染予防の徹底

○全役職員に対し営業時間中のマスク着用を義務付け

○うがい、手洗い、咳エチケット等感染予防の喚起

○定期的に店内およびＡＴＭ等の消毒（清掃）、換気の実施

○外部来訪者との応対は、状況等確認のうえ対応

○訪問予定のお客さまに対し、訪問の可否について状況に応じて

意向を確認

○「３つの密」（密集・密接・密着）のある場所への外出自粛

○職員の昼休憩時間の分散

○毎朝の検温実施

○ロビー・応接室等に備え置きしている雑誌類の撤去

○全役職員に「携帯用除菌・消臭剤」（次亜塩素酸）を携帯させて、

マスク、外出先から帰店した際の手や服、現金に触れた後の除菌等に使用しています。

記

１．プロテクト・プレートの設置

営業店窓口に飛沫感染防止アクリル板「プロテクト・プレート」

を設置しました。

ご対応時には、マスクの着用と併せお聞き苦しい場合もあるかと

存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、お客さまにおかれましても、ご来店の際はマスクの着用と

店舗備え付けの消毒液をご利用いただく等、改めて感染予防にご協

力をお願いいたします。

携帯用除菌・消臭剤

プロテクト・プレートの設置


